

ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

SESSÃO ORDINARIA N.º 018, DA CÂMARA MUNICIPAL DE TABAPUÃ-SP, A SER REALIZADA ÀS 18h00 DO DIA 21 DE NOVEMBRO DE 2022.

01 - Chamada dos Srs. Vereadores

02 - Ata da Sessão anterior (Votação)

#### 03 - EXPEDIENTE:

- Correspondências diversas;
- Ofício nº. 202/2022, de 16/11/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Informação nº. 038/2022, de autoria do Vereador Lincoln José Franco";
- Ofício nº. 203/2022, de 16/11/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Ofício Especial, de autoria do Vereador Lincoln José Franco";
- Ofício nº. 204/2022, de 16/11/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando Resposta de Requerimento de Ofício Especial, de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella";
- Ofício nº. 206/2022, de 16/11/2022, do Executivo Municipal, "Encaminhando cópias das Leis Orinárias nº. 2.901 à 2.904/2022, os Decretos nº. 095 a 109/2022 e Portarias nº. 364 a 383/2022";



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

- Encaminhamento de Projeto de Lei Complementar nº. 001/2022, de 18 de Novembro de 2022, de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal, que "Institui o pagamento dos direitos sociais de décimo terceiro salário e férias acrescidas do terço constitucional aos agentes políticos que especifica".
- Requerimento n°. 039, de 17/10/2022, de autoria do Vereador Áquiles Luiz Paulella, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio César Sartorello.
- Requerimento n°. 040, de 18/10/2022, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio César Sartorello.
- Requerimento n°. 041, de 18/10/2022, de autoria do Vereador Luiz Roberto Verza, solicitando informações junto ao Exmo. Prefeito Municipal de Tabapuã, Senhor Silvio César Sartorello.
- Indicações nº. 120, 121, 122, 123, 124, 125, 126, 127, e 128/2022.

#### 04 - ORDEM DO DIA:

Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada no dia 17 de Novembro de 2022, a partir das 11h10min, referente ao Projeto de Lei nº 022, de 24 de Outubro de 2022, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, que "Dispõe sobre autorização para a implantação do Programa de Coleta e Destinação de Lixo Eletrônico e de materiais de Vidro".



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

- Projeto de Lei nº 022, de 24 de Outubro de 2022, de autoria do Vereador Lincoln José Franco, que "Dispõe sobre autorização para a implantação do Programa de Coleta e Destinação de Lixo Eletrônico e de materiais de Vidro".
- Parecer da Comissão Permanente de Legislação, Justiça e Redação da Câmara Municipal de Tabapuã - SP, exarado na reunião ordinária realizada no dia 17 de Novembro de 2022, a partir das 11h10min, referente ao Projeto de Lei nº 023, de 27 de Outubro de 2022, de autoria do Vereador Pedro Márcio Girotto, que "Institui o Dia do Nascituro e a Semana em Defesa da Vida, incluindo-os no calendário oficial do município de Tabapuã".
- Projeto de Lei nº 023, de 27 de Outubro de 2022, de autoria do Vereador Pedro Márcio Girotto, que "Institui o Dia do Nascituro e a Semana em Defesa da Vida, incluindo-os no calendário oficial do município de Tabapuã".

### 05 - EXPLICAÇÃO PESSOAL:

A critério do Vereador solicitante.

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 18 de Novembro de 2022.

FABRÍCIO MONTES DE MATTOS
Presidente

Afixada nesta Câmara Municipal, na data supra.

GUSTAVO ANTONIETTI Responsável pelos Serviços de Secretaria



ESTADO DE SÃO PAULO CNPJ: 51.840.569/0001-04

### LISTA DE PRESENÇA SESSÃO ORDINÁRIA Nº. 018-2022

Lista de Presença da Sessão Ordinária nº. 18/2022, realizada ás 18:00 horas do dia 21/11/2022, na sede da Câmara Municipal de Tabapuã-SP.

Tabapuã-SP, 21 de novembro de 2022.-

Bráz Brito Lisboa	Big Bito lulo
Áquiles Luiz Paulella	Agild Lis Bulla
Fabiano <mark>Peres Gand</mark> olfo	
Pedro <mark>Márcio Girotto</mark>	A Company of the Comp
Luiz Roberto Verza	Lizi B Veyor
Vanderlei Franzoni	Vondeur Jongoni
Lincoln José Franco	Linad
Bianca Cristina Carlos	Bianca Cristina Carlos
	ALT.
Visto: FABRÍCIO MONTES DE MATTOS Presidente	

Câmara Municipal de Tabapuã-SP, 21/11/2022